
UCHWAŁA Nr XXVIII/186/2009 

RADY GMINY OSIĘCINY 

z dnia 27 listopada 2009 r. 

 

w sprawie opłat za świadczenia przedszkola wykraczające poza podstawę programową. 

 

Na podstawie art. 14, ust. 5, w związku z art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)
1
 oraz art. 18, ust. 2 pkt 15, art. 40, ust. 1, art. 41, ust 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
2
 uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Usługi świadczone przez Przedszkole Komunalne w Osięcinach w zakresie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego określonej rozporządzeniem MEN z dnia 23 grudnia 2008 r. (Dz.U. z 2009 r. Nr 4,  

poz. 17 z dnia 15 stycznia 2009 r.) są realizowane bezpłatnie w zakresie 5 godzin dziennie. 

 

§ 2.1. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za świadczenia wykraczające poza podstawę 

programową, o której mowa w § 1 obejmujące realizację tej części wychowawczych, opiekuńczych i dydaktycznych 

przedszkola, które są realizowane w oddziałach funkcjonujących codziennie ponad 5 godzin. Świadczenia te obejmują 

następujące zajęcia: 

a) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój mowy i myślenia, spostrzegania, pamięci, uwagi i wyobraźni,  

b) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania i wiedzę o otaczającym świecie,  

c) gry i zabawy twórcze oraz odtwórcze rozwijające indywidualne uzdolnienia dzieci.  

d) zabawy stymulujące rozwój dziecka. 

2. Koszt jednostkowy za 1 godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust. 1, ustala się  

w wysokości 0.12% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z ustawą z dnia 10 października 

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200, poz. 1679).  

3. Kwotę kosztu jednostkowego określonego w ust. 2 ustala się na dzień 1 września danego roku, z mocą 

obowiązującą do końca roku szkolnego.  

4. Rodzice (prawni opiekunowie) wnoszą należne opłaty stanowiące iloczyn liczby dni pracy przedszkola w danym 

miesiącu, kosztu jednostkowego ustalonego na podstawie ust. 2 oraz dziennej liczby godzin wykraczających ponad 

pięciogodzinną podstawę programową ustaloną na podstawie umowy określonej w § 4, zaokrąglone do pełnych złotych 

w górę.  

5. Opłaty określone w ust. 2 na dany miesiąc wnoszone są do 10 dnia tego miesiąca u dyrektora przedszkola lub 

innej osoby wyznaczonej przez dyrektora. 

6. W przypadku nieobecności dziecka trwającej dłużej niż 3 kolejne dni, spowodowanej chorobą, pobytem  

w szpitalu, w sanatorium, opłata, o której mowa w ust. 4 i 5 podlega zwrotowi w części proporcjonalnej do liczby 

godzin nieobecności wykraczającej ponad podstawę programową w danym miesiącu, pod warunkiem uprzedzenia  

o nieobecności dziecka w ciągu pierwszych dwóch dni tej nieobecności. Rozliczenie ewentualnej nadpłaty następuje  

w miesiącu następnym wraz z wnoszeniem przez rodziców opłaty za kolejny miesiąc. 

 

§ 3.1. Korzystanie przez dziecka z przedszkola w wymiarze 5 godzin, wyłącznie w zakresie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego, jest możliwe, o ile przewiduje to struktura organizacyjna placówki, uwzględniająca 

funkcjonowanie takiego oddziału. 

2. Korzystanie przez dziecko z przedszkola w wymiarze godzinowym przekraczającym zakres podstawy 

programowej, jest uzależnione od struktury organizacyjnej placówki, uwzględniającej funkcjonowanie odpowiedniego 

oddziału (o określonej wielkości godzinowego wymiaru świadczeń). 

 

§ 4. Szczegółowe warunki pobytu dziecka w przedszkolu oraz korzystania z jego świadczeń określa umowa 

cywilnoprawna zawierana pomiędzy rodzicami (prawnymi opiekunami), a dyrektorem przedszkola, która  

w szczególności określa: 

- okres, na który jest zawierana,  

- zakres świadczeń przedszkola,  

- wymiar czasu pobytu dziecka w przedszkolu,  

- zakres korzystania z posiłków,  

- kwotę odpłatności wynikającą z deklarowanej liczby godzin pobytu w przedszkolu,  

- zasady obliczania i zwrotu nadpłaty w przypadku nieobecności,  

- tryb ewentualnej zmiany zapisów umowy,  

- tryb rozwiązywania umowy. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osięciny oraz Dyrektorowi Przedszkola. 

 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVI/105/2008 Rady Gminy Osięciny z dnia 14 sierpnia 2008 r. w sprawie ustalenia 

opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu. 

 

 



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Ryszard Błaszczyk 

 
1. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 

Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658,  
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 

145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241.  

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,  

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111. Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 

 

 


